(Cet. I; bandung Pustaka setia, 2004), h. 37

⁶ Umar Ridha Khalla, *Mu'jam al-Muallifin: Tarajun Musannif al-Kutub al-arabiyyah* (Damaskus: Dar al-Hiya at-Turus al-arabi, 1957) lihat. Nuruddin Itr. *Ulum al-hadits*, diterjemahkan oleh Mujiyo, (Cet. ;Bandung: Rosdakarya, 1994), h 58

Hajar al-Asqalani (773 H/ 1372 M) , M. M. Azami, 7 mustafa al-Sibai, Nuruddin Itr. Di abad ke 21 kritik hadis lebih terfokus pda matn salah satu tokoh yang cukup berperan dalam kritik ini adalah Muhammad Al Ghazali (1917-1996) kemudian dari pihak orientalis muncul tokoh seperti ignaz Goldzihe (w. 18501921 M.), Yoseph Schacht (w.